
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  76 del Reg. 

Data 17/05/2010 

 
OGGETTO:  

 

RECEPIMENTO DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI 
DEL 08/04/2010 DELLA SOCIETÀ CAMPIDANO 
AMBIENTE S.R.L.. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Diciassette del mese di Maggio nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio.  

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che in data 08 aprile 2010 presso la sede Sociale nel Comune di Selargius, si è tenuta 
l’Assemblea dei Soci , della Società Campidano Ambiente s.r.l., per discutere e deliberare sul seguente 
ordine del giorno: 

1. Isola Ecologica – Richiesta del Comune di Sinnai 
2. Partecipazione alla gara del Comune di Villacidro; 

 

DATO ATTO  che l’assemblea dei Soci, per quanto riguarda il primo punto all’ordine del giorno, ha 
deliberato che: 
1. la Società Campidano Ambiente alla luce degli investimenti previsti, di quelli già effettuati, della 

nuova normativa che non consente di patrimonializzare tali opere (ecocentri) e dei finanziamenti 
già ottenuti dai Comuni, a chiusura dell’intera fattispecie, si impegna a mettere a disposizione dei 
Comuni di Sinnai e di Monserrato, le somme necessarie alla realizzazione dei due Centri di 
Raccolta Comunali, ad integrazione dei finanziamenti Regionali già assegnati e comunque entro il 
limite massimo di €. 280.000,00 cadauno, verificando la possibilità di erogazione di tali somme 
anche mediante l’effettuazione dei relativi lavori, sempre nei limiti di cui sopra. Per il Comune di 
Selargius, considerato che allo stato attuale tale problematica non riveste carattere di necessità e 
urgenza, la Campidano Ambiente si impegna anche per tale comune a mettere a disposizione, 
quando ne sussisterà l’esigenza, importi uguali a quelli già resi disponibili per i Comuni di Sinnai e 
Monserrato e con le stesse modalità. 

 

RITENUTO OPPORTUNO prendere atto formalmente della deliberazione di cui sopra; 
 

CONSIDERATO  che: 
� per la costruzione dell’ecocentro comunale, è prevista la spesa complessiva di €. 280.000,00; 
� il Comune di Sinnai ha ottenuto da parte della RAS un finanziamento di € 100.000,00, pertanto il 

cofinanziamento da parte della Società Campidano Ambiente S.r.l. dovrebbe essere sufficiente la 
somma di €. 180.000,00; 

  

VISTO  il verbale dell’assemblea dei Soci del 08/04/2010, pervenuto in data 11/05/2010 prot. 8051; 
 

VISTI:  il progetto guida dei servizi, il progetto offerta della Ditta GESENU S.p.a., il contratto di 
servizio. 



 
PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

 

1) Di prendere atto della delibera dell’assemblea dei Soci del 08/04/2010, con la quale la Società 
Campidano Ambiente S.r.l. cofinanzia la costruzione dell’ecocentro comunale, sino alla 
concorrenza della somma di €. 280.000,00; 

2) Di inserire la somma di €. 180.000,00 nel bilancio del corrente anno 2010, sui rispettivi capitoli in 
entrata e in uscita; 

3) Di vincolare le somme suddette, per la realizzazione dell’ecocentro comunale; 
4) Nel caso in cui, a seguito della redazione del progetto esecutivo, la somma di €. 180.000,00 

cofinanziato dalla Società, non fosse sufficiente a coprire le spese per la costruzione 
dell’ecocentro, l’Amministrazione si riserva di richiedere alla Società Campidano Ambiente, 
l’integrazione delle somme mancanti e sino alla concorrenza della somma di €. 280.000,00; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  
   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1) Di prendere atto della delibera dell’assemblea dei Soci del 08/04/2010, con la quale la Società 
Campidano Ambiente S.r.l. cofinanzia la costruzione dell’ecocentro comunale, sino alla 
concorrenza della somma di €. 280.000,00; 

2) Di inserire la somma di €. 180.000,00 nel bilancio del corrente anno 2010, sui rispettivi capitoli in 
entrata e in uscita; 

3) Di vincolare le somme suddette, per la realizzazione dell’ecocentro comunale; 
4) Nel caso in cui, a seguito della redazione del progetto esecutivo, la somma di €. 180.000,00 

cofinanziato dalla Società, non fosse sufficiente a coprire le spese per la costruzione 
dell’ecocentro, l’Amministrazione si riserva di richiedere alla Società Campidano Ambiente, 
l’integrazione delle somme mancanti e sino alla concorrenza della somma di €. 280.000,00; 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 18/05/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 18/05/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


